
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
KOMISE RADY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
MÍSTOPISNÁ  

Zápis z jednání 

 
Pro Místopisná komise Rady hlavního města Prahy 

 

Přítomni: 

PhDr. Miloslava Knappová, CSc. – členka komise 
doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc. – člen komise 
PhDr. Zuzana Strnadová – členka komise 
Ing. Libor Šíma – člen komise 
Milan Maruštík – člen komise 
Stanislav Václavovic – člen komise 
Michal Zachar – člen komise 
Mgr. Jana Masopustová – zaměstnankyně Magistrátu hl. m. Prahy 

Omluveni: JUDr. Eva Novaková – předsedkyně komise 
Ing. Jaroslav Peterka – tajemník komise 
 

Věc: 
Zápis z jednání místopisné komise Rady hlavního města Prahy 
konaného dne 10. 4. 2019 v 16.00 v budově MHMP Škodův palác, Praha 1, 
Jungmannova 35/29, 2. poschodí, kancelář č. 229 
 

Zpracoval: Mgr. Jana Masopustová Počet stran 2  
 

 Datum 11. 4. 2019  
 
Zahájení: 
Komise konstatovala, že je vzhledem k počtu přítomných členů usnášeníschopná. Komise vyslovila 
souhlas s tím, aby vzhledem k nepřítomnosti předsedkyně komise JUDr. Evy Novakové jednání komise 
řídil člen komise Ing. Libor Šíma. Komise dále vyslovila souhlas s přítomností Mgr. Jany Masopustové 
na jednání komise a vzhledem k nepřítomnosti tajemníka komise Ing. Jaroslava Peterky pověřila Mgr. 
Masopustovou pořízením zápisu z jednání komise.   
 
Jednání komise: 
K zápisu z jednání komise ze dne 13. 3. 2019: 

1) Pojmenování veřejného prostranství po básníku Muhammadu Mahdi Al-Jawahirim – komise 
podpořila na minulém jednání název Al-Jawahiriho pro jednu ze dvou dosud nepojmenovaných 
komunikací poblíž Gymnázia Arabská v blízkosti ulic Syrská, Jemenská a Egyptská. Návazně 
na výsledek minulého jednání komise doporučuje pojmenovat také druhou dosud 
nepojmenovanou paralelní komunikaci, přičemž vhodný název bude vybrán na některém 
z příštích jednání komise.   

2) Pojmenování komunikace v k.ú. Zadní Kopanina názvem V Krasu nebo Kavilová – komise na 
minulém jednání podpořila pojmenování komunikace názvem Kavilová. Komise vzala na 
vědomí, že na příštím jednání tajemník komise po místním šetření upřesní, v jaké části bude 
komunikace tímto názvem pojmenována. 

3) Pojmenování nových komunikací na území městské části Praha - Újezd – komise vzala na 
vědomí, že na příštím jednání bude tajemník komise informovat o postupu v jednání s městskou 
částí ve věci názvů pro nově vznikající komunikace (pokračování v tematickém okruhu názvů 
zavedených v dané lokalitě).  

4) Pojmenování veřejného prostranství názvem Korejská – na minulém jednání komise jednala o 
variantě pojmenování některé z komunikací v blízkosti sportovního areálu Juliska názvem 
Korejská. Komise vzala na vědomí, že předběžně vybraná nepojmenovaná komunikace 
navazující na ulici Paťanka není k tomuto pojmenování vhodná, neboť v komunikaci se již 
nachází obytné domy s adresou v ulici Paťanka. Pro pojmenování názvem Korejská bude tedy 
třeba najít jiné vhodné veřejné prostranství.  



   

 

2 

5) Návrh primátora hl. m. Prahy na pojmenování veřejného prostranství po Antonínu Kalinovi – 
návazně na minulé jednání komise byla komise seznámena s podrobnějšími informacemi o 
Antonínu Kalinovi. Komise doporučila pojmenování veřejného prostranství názvem Kalinova 
s tím, že k pojmenování bude realizováno po nalezení vhodného veřejného prostranství. 

 
K programu jednání komise: 

6) Návrh Fóra pražských senátorů na pojmenování Integračního centra Praha po starostovi Gdaňska 
Pawlu Adamowiczovi – komise konstatovala, že v daném případě se nejedná o pojmenování 
veřejného prostranství, nýbrž o změnu názvu organizace zřízené hlavním městem Prahou, která 
ke své činnosti využívá několik budov rozmístěných v různých částech hl. m. Prahy. Komise 
dále konstatovala, že hlavní město Praha již jedná s Velvyslanectvím Polské republiky o 
pojmenování veřejného prostranství v Riegrových sadech názvem Promenáda Pawla 
Adamowicze. Vzhledem k tomu, že žádost Fóra pražských senátorů je adresována primátoru 
hlavního města Prahy, komise ukládá tajemníku komise zjistit, jakým způsobem bylo toto 
podání vyřízeno.  

7) Zrušení názvu v části ulice Exnárovy (úsek jižně od křižovatky s ulicí K Milíčovu) – komise 
doporučila zrušení názvu v předmětném úseku. 

8) Návrh paní Jiřinky Černíkové na přejmenování ulice Ke Statku – komise nedoporučila 
přejmenování ulice Ke Statku, a to jak s ohledem na negativní stanovisko městské části Praha – 
Nedvězí, tak také s přihlédnutím k tomu, že návrh neobsahuje žádné relevantní skutečnosti, pro 
které by bylo třeba přistoupit ke změně již schváleného názvu. 

 
Různé:  

9) Pojmenování komunikace v městské části Praha – Křeslice názvem Krokusová – komise vzala 
na vědomí předběžnou informaci, že městská část Praha – Křeslice navrhuje pro dosud 
nepojmenovanou komunikaci na svém území název Krokusová. Komise ukládá tajemníku 
komise zahájit jednání se starostou městské části ve věci pojmenování budoucích navazujících 
komunikací tak, aby názvy těchto komunikací tvořily tematický a logický celek. 
 

Příští jednání komise: Termín příštího jednání komise bude upřesněn. 
 
 
 




